令和２年７月８日

本部員各位

新型コロナウイルス感染症対策本部

本部長（市長） 北 橋  健 治

（臨時）北九州市新型コロナウイルス感染症対策会議について

 新型コロナウイルス感染症対策にあたっては、感染の再拡大の防止と

医療提供体制の維持・確保に取り組みながら、社会経済活動のレベルを

徐々に引き上げているところである。

しかしながら、市内においては、陽性患者は散発しており、市民の皆

様に対しては、引き続き、マスクや手洗いなどの「５つの行動目標」の

実践をお願いしている状況である。

そこで、以下の２点を決定する。

１ 現在の本市の感染状況や医療提供体制等の情報を、より分かりやす

く、市民の皆様に伝えるため、市ホームページの「新型コロナウイル

ス感染症対策ページ」を充実する。（別紙１）

２ 国の方向性を踏まえて７月１０日よりイベントの開催制限を一部

緩和する予定であるが、全国で再び多くの感染が確認されている状況

から、各本部員に対して、あらためて所管する施設やイベントにおけ

る感染防止対策の徹底を指示する。（別紙２）

【問い合わせ先】

新型コロナウイルス感染症対策室総括課

担当：阪本・白數

TEL：５８２－３６８５

令和２年７月９日 定例記者会見配布資料

別紙１

北九総総総第２４０号

令 和 ２ 年 ７ 月 ８ 日

各局区室長

市議会事務局長

教育長

各行政委員会事務局長

新型コロナウイルス感染症対策室

対策監  山本 浩二

公共施設・イベントにおける感染拡大防止対策の再徹底について（依頼）

標記の件ついては、令和２年６月１７日付通知「公共施設・イベントにおける感染拡大

防止対策の徹底について（依頼）」にて、お願いしているところです。

感染拡大防止と社会経済活動の維持の両立を図る中、国の「イベント開催制限の段階的

緩和の目安」に係る方向性を踏まえ、本市新型コロナウイルス感染症対策会議で決定した

とおり、７月１０日よりイベントの開催制限を一部緩和する予定です。また、現在、東京

都で連日１００人を超える感染者が発生するなど、全国で再び多くの新型コロナウイルス

の感染が確認されている状況です。

こうしたことを踏まえ、所管する施設やイベントにおいて、あらためて感染防止対策を

徹底していただきますようお願いいたします。

記

参考資料

・令和２年６月１７日付通知

「公共施設・イベントにおける感染拡大防止対策の徹底について（依頼）」

  ・イベント開催制限の段階的な緩和について

（第 16 回北九州市新型コロナウイルス感染症対策会議(令和 2 年 6 月 17 日開催)決定事項）

様

【問合せ先】

 新型コロナウイルス感染症対策室

担当 ：川内、秋永

TEL  ：５８２－３６９５

別紙２